
COMUNE DI LUMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942:726023" 

WTVw.comune.Iimina.me.it  

Emai l : tecnico(a)comune.Iimina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 309 del 11/09/2023 

OGGETTO 
LIQUIDAZIONE FATTURA PER I LAVORI DI MESSA IN O P E R A DI UN 
PORTONE BLINDATO NELLA CASERMA DEI CARABINIERI DI LIMINA. 
C I G : Z 5 F 3 C 5 3 5 E D 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Premesso: 
Che con Determinaz ione Dir igenzia le n. 295 del 25 /08 /2023 si è proceduto ad aff idare il serv iz io 

re lat ivo a l l 'esp letamento dei lavori f inal izzat i al la messa in opera di un portone bl indato nei 
locali comuna l i dest inat i a Case rma dei Carabin ier i siti in P iazza G. Matteotti per l ' importo 
di € . 500 ,00 di cui € . 454 ,55 più Iva al 1 0 % pari a € . 45 ,45 a l l 'operatore economico "F.C. 
Cost ruz ion i di Fallone Fi l ippo Giovanni & csnc" con sede a L imina in Via Provinc ia le, 3 - P. 
Iva: 0 3732870831 , dando atto nel contempo che la s omma necessar ia è stata impegnata 
con prenotaz ione n. 284- Codice 01 .02 .1 , g iusta Del iberaz ione di G iunta Munic ipale n. 159 
del 14 /08 /2023 - CIG: Z5F3C535ED ; 

Preso atto che il serviz io è stato rego larmente svo l to; 
Cons iderato che occorre l iquidare la s omma pari ad € . 500,00 di cui € . 454 ,55 più Iva al 10% 

pari a € . 45 ,45 , giusta fattura e lettronica n° 2/23 del 05 /09 /2023 emessa dal medes imo 
operatore economico, re lat iva al compenso per il serviz io di che t rat tas i ; 

Ver i f icata la regolar i tà contr ibut iva de l l 'operatore economico con l 'acquis iz ione del DURC onl ine 
prot. n. INAIL_36700295 del 03 /07 /2023 e con scadenza va l id i tà 31 /10 /2023 ; 

Visto l'art. 51 , c omma 3°, del la legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modif icato dal l 'art . 6 del la 
legge 15/05/1997 , n° 127, recepita da u l t imo nel la Regione S ic i l iana con l'art. 2, c omma 
3° , del la L. R. 07/09/98 , n° 23; 

V ista la de te rminaz ione S indaca le n° 02 del 02 /01 /2023 , con la qua le sono state attr ibui te le 
funz ioni gest ional i di cui al la sopra citata normat i va ; 

Visto l 'Ord inamento Ammin i s t ra t i vo EE.LL. v igente nel la Regione S ic i l iana, 

DETERMINA 

1) Procedere al la l iquidazione a favore de l l 'operatore economico F.C. Costruz ioni di Fal lone 
Fil ippo G iovann i & csnc" con sede a L imina in Via Provinciale, 3 - P. I va : 0 3732870831 , del la 
s o m m a comp less i va di € . 500,00 di cui € . 454 ,55 più Iva al 10% pari a € . 45 ,45 , g iusta fattura 
e lettronica n° 2/23 del 05 /09 /2023 , quale corr ispett ivo dovuto per il serviz io svo l to - C IG : 
Z5F3C535ED . 

2) Dare manda to all 'Ufficio di Ragioner ia a l l 'emiss ione del mandato di pagamento r i scontrando 
che la s o m m a necessar ia è s tata impegnata con prenotaz ione impegno n. 284- Codice 01 .02 .1 , 
g iusta De l iberaz ione di G iunta Munic ipale n. 159 del 14 /08/2023 . 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
Arch. Domenico Costa 

D\JÀÌUt CO 

http://WTVw.comune.Iimina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 48/91, 
come sostituito dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 
n. 267/2000; 

A T T E S T A 

La regolar i tà contabi le del presente atto e la copertura f inanziar ia 

Imp. 284 Codice 01.02.1 Competenze x Residui 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 


